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REMISSYTTRANDE 

2023-10-25 FRA beteckning 

Dnr 3.2:4087/23:2 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

Energienheten, Säker tillförsel och marknader 

Er handläggare Ert datum Er beteckning 

Linnéa Carlén 2023-07-31 KN2023/03008 
FRA handläggare FRA föreg. datum FRA föreg. beteckning 

Malva Neander Tordai 

Rapporten Kortare ledtider för elnätsutbyggnad – Utveckla arbetssätt och 

parallella processer 

Försvarets radioanstalt (FRA) har – från de utgångspunkter myndigheten har att beakta – 
följande synpunkt på rapporten. 

Kunskapsplattformen 

I Energimarknadsinspektionens (Ei) uppdrag ingick att skapa en plattform för 

kunskapsutbyte och vidare lärande. Inom ramen för detta tar Ei i rapporten upp behovet 

av att skapa en gemensam digital yta där viss dokumentation kan delas mellan 

myndigheter och nätägare. Ei har identifierat behovet av en kartläggning av eventuella 

hinder för en sådan informationsdelning och tillämpning av sekretesslagstiftning som 

något som kommer att hanteras separat framöver.1 FRA vill redan i detta sammanhang 

framhålla att det finns en risk att det samlas information på den digitala ytan som i 

aggregerad form kan anses utgöra säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. 

Allmänt om FRA 

FRA är en civil myndighet under Försvarsdepartementet med ca 1 000 anställda. FRA är 

en del av svensk underrättelsetjänst med uppgift att bedriva försvarsunderrättelsetjänst 

till stöd för svensk utrikes-, säkerhets- och försvarspolitik samt i övrigt för kartläggning 

1 Rapporten Kortare ledtider för elnätsutbyggnad – Utveckla arbetssätt och parallella processer, s. 98. 

FRA Telefon Telefax Org.nr 
Box 301 010 – 557 46 00 20 21 00 - 0365 
161 26 BROMMA 
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FRA 

av yttre hot mot landet enligt lagen (2000:130) om försvarsunderrättelseverksamhet. 

Inom försvarsunderrättelseverksamheten ska FRA bedriva signalspaning enligt lagen 

(2008:717) om signalspaning i försvarsunderrättelseverksamhet. 

FRA bedriver signalspaning i syfte att kartlägga bland annat yttre militära hot, hot mot 

svensk personal under internationella insatser, internationell terrorism, främmande 

underrättelseverksamhet mot svenska intressen och övriga internationella företeelser som 

har betydelse för svensk utrikes-, säkerhets- och försvarspolitik. All signalspaning är 

riktad mot utländska förhållanden och sker på uppdrag av regeringen, Regeringskansliet, 

Försvarsmakten, Säkerhetspolisen och Nationella operativa avdelningen inom 

Polismyndigheten. Uppdragsgivarna är fortlöpande i behov av underrättelserapportering 

och signalspaningsverksamheten bidrar kontinuerligt till att skydda Sverige och svenska 

intressen. 

FRA bedriver även teknisk informationssäkerhetsverksamhet. FRA ska ha hög teknisk 

kompetens inom informationssäkerhetsområdet. FRA får efter begäran stödja sådana 

statliga myndigheter och enskilda verksamhetsutövare som hanterar information som 

bedöms vara känslig från sårbarhetssynpunkt eller i ett säkerhets- eller försvarspolitiskt 

avseende. 

Uppgifter rörande FRA:s verksamhet omfattas till stora delar av sekretess bl.a. enligt 

15 kap. 2 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). 

I detta ärende har biträdande chefsjuristen Jessica Sjöstrand beslutat. I den slutliga 

handläggningen har också deltagit chefen för rättsenheten Per Fabricius och juristen 

Malva Neander Tordai (C JUR:s kansli/Rätts), tillika föredragande. 

Försvarets radioanstalt 

Jessica Sjöstrand 

Malva Neander Tordai 
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FRA 

Sändlista 

Externt 

Försvarsdepartementet/Sund 

Försvarsdepartementet/Rättssekretariatet 

Internt FRA 

GD 

ÖD 

C JUR 

Bitr. C JUR 

C GD:s stab 

C KOM 

AC 

C Rätts 


